
 

 
UBND TỈNH CAO BẰNG 

SỞ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc  

 

Số:          /QĐ-STNMT 

 
Cao Bằng, ngày      tháng 9 năm 2021 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc điều chỉnh Kế hoạch thanh tra, kiểm tra năm 2021 

của Sở Tài nguyên và Môi trường 

 

 

GIÁM ĐỐC SỞ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG TỈNH CAO BẰNG 

 

 

Căn cứ Luật Thanh tra ngày 15 tháng 11 năm 2010; 

Căn cứ Quyết định số 13/2015/QĐ-UBND ngày 16 tháng 6 năm 2015 của 

Ủy ban nhân dân tỉnh Cao Bằng quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ 

cấu tổ chức của Sở Tài nguyên và Môi trường tỉnh Cao Bằng; 

Căn cứ Quyết định số 19/2019/QĐ-UBND ngày 18 tháng 4 năm 2019 của 

Ủy ban nhân dân tỉnh Cao Bằng sửa đổi, bổ sung một số điều của Quy định 

chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Sở Tài nguyên và Môi 

trường tỉnh Cao Bằng ban hành kèm theo Quyết định số 13/2015/QĐ-UBND 

ngày 16 tháng 6 năm 2015 của Ủy ban nhân dân tỉnh Cao Bằng; 

Căn cứ Quyết định số 2248/QĐ-UBND ngày 18 tháng 11 năm 2020 của 

Chủ tịch UBND tỉnh Cao Bằng phê duyệt kế hoạch thanh tra năm 2021; 

Theo đề nghị của Chánh Thanh tra Sở Tài nguyên và Môi trường. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1. Điều chỉnh Kế hoạch thanh tra, kiểm tra năm 2021 của Sở Tài 

nguyên và Môi trường đã được phê duyệt tại Quyết định số 367/QĐ-STNMT 

ngày 15 tháng 12 năm 2020 (Nội dung điều chỉnh theo Danh mục kèm theo). 

Điều 2. Giao Chánh Thanh tra Sở chủ trì, phối hợp với các phòng, đơn vị 

thuộc Sở kiểm tra, đôn đốc và tổ chức thực hiện Kế hoạch này; căn cứ tình hình 

thực tế và yêu cầu của công tác quản lý Nhà nước để đề xuất việc điều chỉnh Kế 

hoạch này cho phù hợp. 



2 

 

Điều 3. Chánh Văn phòng Sở, Chánh Thanh tra Sở, Thủ trưởng các 

phòng, đơn vị trực thuộc Sở Tài nguyên và Môi trường và các cơ quan, tổ chức, 

cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành. Quyết định này có hiệu lực thi 

hành kể từ ngày ký./. 

 
Nơi nhận:  
- Như Điều 3;  

- Thanh tra Bộ TNMT;                   

- UBND tỉnh Cao Bằng; 

- Thanh tra tỉnh; 

- UBND các huyện, TP; 

- Phòng TNMT các huyện, TP; 

- TT QT&DL (đăng trên trang TTĐT của Sở); 

- Các phòng, đơn vị thuộc Sở; 

- Các đơn vị được TT, KT (trong danh sách); 

- Lưu: VT, TTr. 

GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

 

 

Nông Văn Chiêm 



3 

 

DANH MỤC ĐIỀU CHỈNH KẾ HOẠCH THANH TRA, KIỂM TRA NĂM 2021 

 (Kèm theo Quyết định số              /QĐ-STNMT ngày         /9/2021 của Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường) 

 

A. CÁC NỘI DUNG THANH TRA KHÔNG THỰC HIỆN TRONG NĂM 2021 

 

STT Nội dung  Lý do không thực hiện thanh tra Ghi chú 

I Thanh tra chuyên ngành   

1 

Thanh tra việc chấp hành các quy định pháp luật về đất đai, khoáng 

sản, bảo vệ môi trường tại Mỏ đá tổ 10, phường Duyệt Trung, thành 

phố Cao Bằng thuộc Công ty TNHH Toàn Trung  

 Ngày 29/3/2021, Công ty TNHH Toàn Trung đã 

nộp hồ sơ đề nghị gia hạn Giấy phép khai thác 

khoáng sản của Mỏ đá tổ 10. Sở Tài nguyên và 

Môi trường đã thụ lý hồ sơ, tiến hành kiểm tra, 

xem xét các điều kiện để được gia hạn Giấy 

phép. UBND tỉnh Cao Bằng cấp Giấy phép khai 

thác khoáng sản (gia hạn) số 1529/GP-UBND 

ngày 20/7/2021. 

 

 

B. CÁC NỘI DUNG ĐIỀU CHỈNH THANH TRA, KIỂM TRA TRONG NĂM 2021 

 

STT Nội dung đã được phê duyệt Nội dung điều chỉnh Ghi chú 

I Thanh tra chuyên ngành 

1 

Thanh tra việc chấp hành các quy định của pháp luật về đất đai tại 

Vùng nguyên liệu và trại giống mía, xã Đại Sơn và thị trấn Tà Lùng, 

huyện Quảng Hòa thuộc Công ty Cổ phần Mía đường Cao Bằng 

Điều chỉnh thời gian thực hiện từ Quý II sang 

Quý IV 
 

2 

Thanh tra việc chấp hành các quy định pháp luật về đất đai, khoáng 

sản, bảo vệ môi trường tại Mỏ đá Nà Lẹng, xã Minh Tâm, huyện 

Nguyên Bình và xã Hoàng Tung, huyện Hòa An thuộc Công ty 

TNHH Toàn Trung 

Điều chỉnh thời gian thực hiện từ Quý III sang 

Quý IV 
 



4 

 

3 

Thanh tra việc chấp hành các quy định pháp luật về đất đai, khoáng 

sản, bảo vệ môi trường tại Mỏ đá Trung Làng, xã Vũ Minh, huyện 

Nguyên Bình thuộc Công ty TNHH Thương mại và Xây dựng 868 

Điều chỉnh thời gian thực hiện từ Quý III sang 

Quý IV 
 

II Kiểm tra chuyên ngành 

1 

Kiểm tra việc chấp hành các quy định của pháp luật về đất đai đối 

với Công ty Cổ phần Quản lý đường bộ Cao Bằng, địa chỉ: tổ 15, 

phường Sông Hiến, thành phố Cao Bằng 

Điều chỉnh thời gian thực hiện từ Quý II sang 

Quý IV 
 

2 

Kiểm tra việc chấp hành các quy định của pháp luật về Đất đai, 

Khoáng sản, Bảo vệ môi trường tại Mỏ cát sỏi, xóm 5 Hồng Quang, 

xã Hưng Đạo, Thành phố Cao Bằng thuộc Hợp tác xã Thiên Phúc 

Điều chỉnh thời gian thực hiện từ Quý II, III sang 

Quý IV 
 

 

- Hết - 


		2021-09-20T17:33:54+0700


		2021-09-20T17:44:28+0700


		2021-09-20T17:44:28+0700


		2021-09-20T17:44:28+0700


		2021-09-20T17:44:28+0700




